РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕЙКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ НОВОЛЕУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е № 77
от 22 ноября 2021 г.

с. Новое Леушино
Об утверждении порядка предоставления в органы прокуратуры проектов нормативных правовых актов, принятых нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы
В целях реализации положений Федерального закона от 17.07.2009 г.  № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и статьи 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 г.  № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области, Совет  Новолеушинского сельского поселения  р е ш и л:
1.Утвердить порядок предоставления в органы прокуратуры проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы.

2. Установить, что решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Новолеушинского сельского поселения.
4.    Контроль за исполнением настоящего Решения оставляем за собой.

	Глава Новолеушинского

сельского поселения

         А.Ю. Дурдин

	Председатель Совета

Новолеушинского сельского поселения

                       О.В. Слепченков

Приложение к решению

Совета Новолеушинского сельского поселения

от 22 ноября 2021 г.  № 77
ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В ОРГАНЫ ПРОКУРАТУРЫ ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПРИНЯТЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

Настоящее положение определяет порядок представления в органы прокуратуры проектов нормативных правовых актов, подготовленных для принятия и утверждения в установленном порядке, на территории Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области.

В органы прокуратуры Ивановской области представляются проекты нормативных правовых актов и принятые нормативные правовые акты, обязательные для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, направленные на урегулирование общественных отношений либо
на возникновение, изменение или прекращение правоотношений по вопросам, касающихся прав, свобод, обязанностей человека и гражданина; муниципальной собственности; муниципальной службы, социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы; вопросов бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании, а также иных вопросов, регулируемых проектами нормативных правовых актов, принятыми нормативными правовыми актами.
Представление в органы прокуратуры проектов нормативных правовых актов осуществляется администрацией Новолеушинского сельского поселения, Советом Новолеушинского сельского поселения заблаговременно, не позднее трех дней до дня предполагаемого принятия (утверждения) нормативного правового акта органами местного самоуправления Новолеушинского сельского поселения или дня заседания депутатов Совета Новолеушинского сельского поселения с повесткой дня, включающей рассмотрение указанного проекта и принятия нормативного правого акта.

Администрацией Новолеушинского сельского поселения, Советом Новолеушинского сельского поселения соответственно осуществляется учет и своевременное рассмотрение актов прокурорского реагирования, требований прокурора, заключений на проекты нормативных правовых актов. О предстоящем рассмотрении актов реагирования прокурор уведомляется заблаговременно в письменной форме, не позднее трех дней до дня рассмотрения актов прокурорского реагирования.
О результатах рассмотрения акта прокурорского реагирования администрация Новолеушинского сельского поселения, Совет Новолеушинского сельского поселения уведомляет прокурора незамедлительно в письменной форме.